

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部 教育活動収入	学生生徒等納付金	5,888,187,799	5,889,341,383	△ 1,153,584
	授業料	4,282,370,799	4,282,405,383	△ 34,584
	入学金	331,723,000	331,806,000	△ 83,000
	施設費	1,274,000,000	1,274,884,000	△ 884,000
	聴講料	94,000	246,000	△ 152,000
	手数料	65,738,000	60,092,388	5,645,612
	入学検定料	62,000,000	54,880,000	7,120,000
	試験料	200,000	150,000	50,000
	証明手数料	523,000	542,550	△ 19,550
	大学入学共通テスト実施手数料	3,000,000	4,344,838	△ 1,344,838
	その他の手数料	15,000	175,000	△ 160,000
	寄付金	18,000,000	14,560,000	3,440,000
	特別寄付金	0	560,000	△ 560,000
	一般寄付金	18,000,000	14,000,000	4,000,000
	経常費等補助金	1,198,124,301	1,340,430,123	△ 142,305,822
	国庫補助金	450,220,100	537,601,300	△ 87,381,200
	地方公共団体補助金	421,875,000	467,138,206	△ 45,263,206
	授業料軽減補助金	326,029,201	335,690,617	△ 9,661,416
	付随事業収入	0	1,760,680	△ 1,760,680
	受託事業収入	0	1,760,680	△ 1,760,680
	雑収入	151,550,850	187,110,783	△ 35,559,933
	施設設備利用料	4,500,000	569,680	3,930,320
	退職金財団交付金	141,450,850	178,350,028	△ 36,899,178
	その他雑収入	5,600,000	8,191,075	△ 2,591,075
	教育活動収入計	7,321,600,950	7,493,295,357	△ 171,694,407

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部 教育活動収支	人件費	4,193,511,207	4,162,977,556	30,533,651
	教員人件費	2,842,841,929	2,828,034,588	14,807,341
	職員人件費	1,034,866,763	1,003,832,974	31,033,789
	役員報酬	79,000,000	88,316,693	△ 9,316,693
	退職給与引当金繰入額	80,000,000	57,324,805	22,675,195
	退職金	156,802,515	185,468,496	△ 28,665,981
	教育研究経費	2,801,995,959	2,574,773,770	227,222,189
	消耗品費	184,475,614	190,777,956	△ 6,302,342
	光熱水費	131,121,000	113,288,517	17,832,483
	旅費交通費	63,024,958	38,555,097	24,469,861
	奨学費	593,510,100	589,564,000	3,946,100
	減価償却額	533,000,000	512,012,484	20,987,516
	通信運搬費	30,408,795	35,696,449	△ 5,287,654
	印刷製本費	32,649,348	27,555,100	5,094,248
	修繕費	239,750,030	166,013,206	73,736,824
	新聞雑誌資料費	58,146,966	54,128,581	4,018,385
	損害保険料	9,623,500	6,080,592	3,542,908
	賃借料	63,015,069	58,202,663	4,812,406
	諸会費	17,314,272	8,731,911	8,582,361
	報酬	6,633,098	5,082,536	1,550,562
	委託料	769,390,644	719,074,829	50,315,815
	諸税手数料	409,500	5,024,474	△ 4,614,974
	会議費	2,204,800	218,940	1,985,860
	渉外費	2,077,000	813,577	1,263,423
	厚生補導費	62,973,265	43,367,328	19,605,937
	研究補助費	2,268,000	585,530	1,682,470
	管理経費	481,253,418	430,613,055	50,640,363
	消耗品費	12,228,603	9,945,579	2,283,024
	光熱水費	16,169,000	14,128,584	2,040,416
	旅費交通費	12,658,816	6,023,660	6,635,156
	減価償却額	37,000,000	28,505,110	8,494,890
	通信運搬費	18,027,461	11,882,963	6,144,498
	印刷製本費	51,093,230	48,990,583	2,102,647
	修繕費	16,994,828	12,875,754	4,119,074
	新聞雑誌資料費	869,332	214,940	654,392
	損害保険料	1,323,910	1,102,799	221,111
	賃借料	3,295,375	3,235,968	59,407
	諸会費	9,057,029	7,862,588	1,194,441
	報酬	12,678,000	12,298,378	379,622
	委託料	154,371,654	136,168,209	18,203,445
	諸税手数料	2,035,350	1,653,960	381,390
	会議費	1,860,000	528,213	1,331,787
	渉外費	11,098,700	5,270,400	5,828,300
	広告費	106,532,130	114,940,886	△ 8,408,756
	福利厚生費	13,260,000	9,128,781	4,131,219
	研究補助費	700,000	40,700	659,300
	私立大学等経常費補助金返還金	0	5,815,000	△ 5,815,000
徴収不能額等	0	0	0	
教育活動支出計	7,476,760,584	7,168,364,381	308,396,203	
教育活動収支差額	△ 155,159,634	324,930,976	△ 480,090,610	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動 収入の部	事業活動	受取利息・配当金	22,400,000	24,590,114	△ 2,190,114	
		その他の受取利息・配当金	22,400,000	24,590,114	△ 2,190,114	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	22,400,000	24,590,114	△ 2,190,114	
	教育活動 支出の部	事業活動	借入金等利息	0	0	0
			その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0	
		教育活動外収支差額	22,400,000	24,590,114	△ 2,190,114	
		経常収支差額	△ 132,759,634	349,521,090	△ 482,280,724	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	498,000	9,684,324	△ 9,186,324
		現物寄付	498,000	9,684,324	△ 9,186,324
		特別収入計	498,000	9,684,324	△ 9,186,324
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	9,846,245	△ 9,846,245
		教育研究用機器備品処分差額	0	797,713	△ 797,713
		管理用機器備品処分差額	0	9	△ 9
図書処分差額		0	9,048,523	△ 9,048,523	
その他の特別支出		0	0	0	
		特別支出計	0	9,846,245	△ 9,846,245
	特別収支差額	498,000	△ 161,921	659,921	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 132,261,634	349,359,169	△ 481,620,803	
	基本金組入額合計	△ 186,782,421	△ 26,641,296	△ 160,141,125	
	当年度収支差額	△ 319,044,055	322,717,873	△ 641,761,928	
	前年度繰越収支差額	16,315,333,192	16,315,333,192	0	
	基本金取崩額	0	0	0	
	翌年度繰越収支差額	15,996,289,137	16,638,051,065	△ 641,761,928	
(参考)					
	事業活動収入計	7,344,498,950	7,527,569,795	△ 183,070,845	
	事業活動支出計	7,476,760,584	7,178,210,626	298,549,958	